

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej aj ako „**Dodatok č. 1**“)

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov :	Mesto Trenčín
Sídlo:	Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie:	Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO:	00312037
DIČ:	2021079995
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín
IBAN:	SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC:	CEKOSKBX
Tel.:	032/5404311
Fax:	032/7431248
E-mail:	trencin@trencin.sk

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy: Ing. Dominik Gallo tel: +421 911 169 846
e- mail: dominik.gallo@trencin.sk

Ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov:	REDOX-ENEX, s.r.o.
Sídlo:	Zlatovská 2416/33H, 911 05 Trenčín
Zastúpený:	Ing. Ján Hricko – konateľ spoločnosti

Oprávnený na rokovanie:	Ing. Ján Hricko
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
Číslo účtu:	4023490266/7500
IBAN:	SK29 7500 0000 0040 2349 0266
IČO:	50 407 821
DIČ:	2120372898
IČ DPH:	SK2120312898
Obchodný register:	OS Trenčín
Oddiel:	Sro
Vložka číslo	33347/R
Tel:	032/6401193
e-mail:	office@redox-enex.sk

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

Čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.07.2023 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „**Stojiská polopodzemných kontajnerov Trenčín**“ (ďalej len „dielo“ alebo „predmet zmluvy“) a to za podmienok dohodnutých v Zmluve, v súlade s výzvou na predkladanie ponúk, v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a Projektovou dokumentáciou a záväzok Objednávateľa riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu. Zmluva nadobudla účinnosť 20.07.2023.
2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve ani vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela.
3. V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

Čl. III. Práce naviac

1. Počas realizácie diela „**Stojiská polopodzemných kontajnerov Trenčín**“ sa zistila potreba vykonania naviac prác nevyhnutných pre riadnu realizáciu a dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté vo Výkaze Výmer, ktorý tvorí prílohu č.1 Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1.
2. Práce, ktoré je potrebné realizovať pozostávajú:
 1. z búrania a odvozu betónu, ktorý sa nachádzal pod trávnatou plochou, keďže projektová dokumentácia s možnosťou umiestneného betónu pod zeleňou nepočítala.
 2. z činnosti súvisiacej s preložením lavičky na nové miesto, pár metrov od pôvodnej polohy, nakoľko sa nachádzala v bezprostrednej blízkosti stojiska, čím komplikovala výstavbu a zároveň ak by zostala na pôvodnom mieste stratila by svoju funkciu.
3. Vykonanie naviac prác podľa čl. III ods. 2 bod 1 a 2 je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
4. Hodnota uvedených naviac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	355,02EUR
Slovom:	tristopäťdesiatpäť eur, dva centy
DPH 20%:	71 EUR
Slovom:	sedemdesiatjeden eur
Cena vrátane DPH:	426,02 EUR
Slovom:	štyristodvadsaťšesť eur, dva centy

Čl. IV. Celková cena

1. Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota naviac prác podľa článku III. ods. 4 tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:

Čl. V
Cena predmetu zmluvy

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona c. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH:	81 426,02 EUR
Slovom:	osemdesiatjedentisícštyristodvadsaťšesť eur, dva centy
DPH 20% :	16 285,20 EUR
Slovom:	šestnásťtisícdvostoosemdesiatpäť eur, dvadsať centov
Cena vrátane DPH:	97 711,22 EUR
Slovom:	deväťdesiatšedemtisícšedemsto jedenásť eur, dvadsať dva centov"

čl. VII.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží dve a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

V TRENČÍNE....., dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Ing. Ján Hricko
konateľ spoločnosti REDOX-ENEX, s.r.o.

Príloha k Dodatku č. 1: naviac práce

Odberateľ: Mesto Trenčín
Projektant: Pro-ateliér RK,s.r.o.
Dodávateľ: REDOX-ENEX s. r. o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 26.09.2023

Stavba : STOJISKÁ POLOPODZEMNÝCH KONTAJNEROV NA KOMUNÁLNY ODPAD V MESTE TREŇČÍN navyše práce
Objekt : Stojisko S7 (Západná 16)

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m ²	8,176	m ²	15,70	128,36
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							128,36
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
31	221	914511111	Montáž lavičky s betónovým základom vr.výkopu pre základ-jestvujúca lavička osadená na iné miesto	1,000	kus	55,00	55,00
36	221	966006132	Odstránenie lavičky s betónovými pätkami vr.výkopu-premiestnenie na iné miesto	1,000	kus	45,00	45,00
41	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	5,592	t	22,65	126,66
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							226,66
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							355,02
Rozpočet celkom:							355,02

